
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Νότιας Κέρκυρας για το έτος 2025.

2 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Γενικού Νοσοκο-
μείου Νοσημάτων Θώρακος Αθηνών «Η ΣΩΤΗΡΙ-
Α»,για το χρονικό διάστημα από 01/01/2025 έως 
31/12/2025.

3 Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προ-
σωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου της Νοσηλευτικής, 
Ιατρικής(Παραϊατρικού προσωπικού), Διοικητικής 
και Υποδιεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσίας του Γενι-
κού Νοσοκομείου Λευκάδας για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7200 (1)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων: 
α) 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) 8A παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2011 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

γ) 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

δ) 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (Α.Δ.Α.: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 
με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας»,

στ) 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2016/881 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

ζ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
περί «Διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλά-
μπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183),

η) της υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44 - Διορθ. σφαλμ. 
Β’ 104) απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντο-
λή Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε- συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22.02.2023 (Β’ 1178) 
όμοια απόφαση.

2. Το υπ’ αρ. 718/29.01.2025 έγγραφο του Δήμου Νότι-
ας Κέρκυρας, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός ανωτά-
του ορίου ημερών εκτός έδρας κίνησης των υπαλλήλων 
του Δήμου για έτος 2025.

3. Την υπ’ αρ. 477/21.01.2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Ανάπτυξης του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας, σύμφωνα με την οποία έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονο-
μικού έτους 2025 για την κάλυψη της δαπάνης που θα 
προκληθεί από τη σχετική απόφασή μας.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-Μίτος, αποφασίζουμε: 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1502

13997

31.03.2025 20:22:33

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13998 Τεύχος B’ 1502/31.03.2025

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας, για το έτος 2025 και συγκεκριμένα: 

Μετακλητοί Υπάλληλοι

Αριθμός 
Μετακλητών 
Υπαλλήλων

Αξίωμα - Ιδιότητα
Όριο Επιτρεπόμενων Ημερών Κίνησης Εκτός 

Έδρας
(ανά υπάλληλο)

4 Ειδικοί Συνεργάτες 10

Θέσεις Ειδικού Προσωπικού

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Κλάδος Κατηγορία Εκπαίδευσης
Όριο Επιτρεπόμενων Ημερών 

Κίνησης Εκτός Έδρας
(ανά υπάλληλο)

1
Δικηγόρος με έμμισθη 

εντολή
ΠΕ 30

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτισμού- Τουρισμού και Δημοσίων Σχέσεων

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Κλάδος/ Ειδικότητα Κατηγορία Εκπαίδευσης
Όριο Επιτρεπόμενων Ημερών 

Κίνησης Εκτός Έδρας
(ανά υπάλληλο)

1 Διοικητικού- Λογιστικού ΔΕ 10

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Κλάδος / Ειδικότητα
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης

Όριο Επιτρεπόμενων Ημερών 
Κίνησης Εκτός Έδρας

(ανά υπάλληλο)

1 Γεωπόνων ΠΕ 10

1 Οδηγών ΔΕ 10

Διεύθυνση Διοίκησης και Κοινωνικής Μέριμνας

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Κλάδος / Ειδικότητα
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης

Όριο Επιτρεπόμενων Ημερών 
Κίνησης Εκτός Έδρας

(ανά υπάλληλο)

3 Διοικητικού- Οικονομικού ΠΕ 10

1 Διοικητικού-Λογιστικού ΤΕ 10

3
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών
ΠΕ 10

1
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών
ΤΕ 10

1
Κοινωνικών Λειτουργών/

Κοινωνιολόγων
ΠΕ 10

1 Ψυχολόγων (ΙΔΟΧ) ΠΕ 10

1
Κοινωνικής Εργασίας/

Κοινωνικών Λειτουργών 
(ΙΔΟΧ)

ΤΕ 10

1
Κοινωνικής Εργασίας/

Κοινωνικών Λειτουργών
ΤΕ 10

2 Νοσηλευτικής ΤΕ 10

1 Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ 10

2 Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ 10



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13999Τεύχος B’ 1502/31.03.2025

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Ανάπτυξης

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Κλάδος / Ειδικότητα
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης

Όριο Επιτρεπόμενων Ημερών 
Κίνησης Εκτός Έδρας

(ανά υπάλληλο)
3 Διοικητικού- Οικονομικού ΠΕ 10
2 Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ 10

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Κλάδος / Ειδικότητα
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης

Όριο Επιτρεπόμενων Ημερών 
Κίνησης Εκτός Έδρας

(ανά υπάλληλο)
2 Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 10
1 Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ 10

1
Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου
ΔΕ 20

1 Κηπουρών ΔΕ 10
1 Τεχνικών/Δομικών Έργων ΔΕ 10
1 Τεχνικού/Υδραυλικών ΔΕ 10
5 Οδηγών ΔΕ 20

2
Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων/
Επιστατών Καθαριότητας

ΥΕ 10

22
Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων
ΥΕ 10

Διεύθυνση Πολεοδομίας και Χωροταξίας

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Κλάδος / Ειδικότητα
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης

Όριο Επιτρεπόμενων Ημερών 
Κίνησης Εκτός Έδρας

(ανά υπάλληλο)

1 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΠΕ 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους περίπου 17.000,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας οικονομικού έτους 2025 που θα βαρύνει τους Κ.Α. Εξόδων 00.6421.001, 10.6422.001, 20.6422.001, 
30.6422.001 και 35.6422.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 30 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Κέρκυρας

ΣΟΦΙΑ ΑΣΠΙΩΤΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4/36 (2)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου Νοσημά-
των Θώρακος Αθηνών «Η ΣΩΤΗΡΙΑ»,για το χρονικό 
διάστημα από 01/01/2025 έως 31/12/2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ ΘΩΡΑΚΟΣ 
ΑΘΗΝΩΝ «Η ΣΩΤΗΡΙΑ»

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 34, παρ. 8 του ν. 4351/2015 (Α’ 164), 
όπου αναφέρονται τα εξής:

«1. α) Με απόφαση του Υπουργού Υγείας διενεργού-
νται και προσδιορίζονται εντός των νομίμων ορίων, τα 
ποσά για εφημερίες ιατρών των Νοσοκομείων του ΕΣΥ 
ανά ΔΥΠε, του ΠΕΔΥ και του ΕΚΑΒ, για πρόσθετες αμοι-
βές, εργασία εξαιρέσιμων ημερών, νυχτερινών ωρών και 
υπερωριακή απασχόληση προς συμπλήρωση υποχρεω-
τικού ωραρίου, καθώς και για υπερωριακή απασχόληση 
προς κάλυψη εκτάκτων ή εποχιακών υπηρεσιακών ανα-
γκών του πάσης φύσεως προσωπικού, πλην ιατρικού, των 
Νοσοκομείων του ΕΣΥ ανά ΔΥΠε του ΠΕΔΥ και του ΕΚΑΒ. 
Ο Διοικητής της ΔΥΠε εκδίδει την απόφαση κατανομής 
και δύναται να προβεί σε τυχόν ανακατανομή των ως 
άνω εγκεκριμένων πιστώσεων μεταξύ των Νοσοκομεί-
ων και των λοιπών Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
εποπτείας του, ανά εξάμηνο. Οι αποφάσεις καθιέρωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14000 Τεύχος B’ 1502/31.03.2025

υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σίας, καθώς και εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των 
οικείων φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της 
αντίστοιχης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά 
από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους. Η αποζημίωση των 
ανωτέρω βαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό και οι 
σχετικές πιστώσεις εγγράφονται στον προϋπολογισμό 
εξόδων του Υπουργείου Υγείας για την ειδική επιχορή-
γηση των εν λόγω φορέων. Οι εν λόγω αποζημιώσεις 
εκκαθαρίζονται από τους αρμόδιους εκκαθαριστές, 
ελέγχονται σύμφωνα τα οριζόμενα στο π.δ. 136/2011, 
όπως αυτό ισχύει. Με κοινή απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομικών και Υγείας καθορίζονται οι ΚΑΕ σε βάρος των 
οποίων πραγματοποιείται η εκκαθάριση και πληρωμή 
των εφημεριών και των πρόσθετων αμοιβών, εργασίας 
εξαιρέσιμων ημερών, νυκτερινών ωρών και υπερωριακή 
απασχόληση προς συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρί-
ου, του εκάστοτε τρέχοντος και παρελθόντων οικονο-
μικών ετών, αντίστοιχα, η Υπηρεσία μέσω της οποίας 
καταβάλλονται, όπως και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέ-
ρεια για την οργάνωση, την εποπτεία και τον έλεγχο της 
διαδικασίας. Η παρούσα διάταξη ισχύει από 1.1.2015 και 
κάθε άλλη αντίθετη διάταξη παύει να ισχύει.

Η υπό στοιχεία Α2α/Γ.Π.92221/23.12.2014 (Β’ 3501) 
κοινή υπουργική απόφαση, με την οποία έχουν προσ-
διοριστεί τα ποσά για εφημερίες ιατρικού προσωπι-
κού των νοσοκομείων, του ΠΕΔΥ και του ΕΚΑΒ, και οι 
υπό στοιχεία Α2β/Γ.Π.οικ. 109740/16.12.2014 (Β’ 3485), 
Α2β/Γ.Π.οικ. 109735/16.12.2014 (Β’ 3485), Α2β/Γ.Π.οικ. 
109739/16.12.2014 (Β’ 3485), Α2β/Γ.Π. 107787/16.12.2014 
(Β’  3485), Α2β/Γ.Π.113375/31.12.2014, Α2β/Γ.Π. 
113378/31.12.2014, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
και Α2β/Γ.Π.113381/31.12.2014 υπουργικές αποφάσεις, 
με τις οποίες έχουν προσδιοριστεί τα ποσά για πρόσθε-
τες αμοιβές, εργασία εξαιρέσιμων ημερών, νυχτερινών 
ωρών και υπερωριακή απασχόληση προς συμπλήρωση 
υποχρεωτικού ωραρίου, καθώς και για υπερωριακή απα-
σχόληση προς κάλυψη εκτάκτων ή εποχιακών υπηρε-
σιακών αναγκών του πάσης φύσεως προσωπικού, πλην 
ιατρικού, των Νοσοκομείων του ΕΣΥ ανά ΔΥΠε., του ΠΕΔΥ 
και του ΕΚΑΒ, εξακολουθούν να ισχύουν. Οποιαδήποτε 
τροποποίηση αυτών διενεργείται κατά τις κείμενες δια-
τάξεις έκδοσής τους.».

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ. 66148/23-12-2024 (Β’ 7307) 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας, με την οποία εγκρίθη-
κε η καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
των Νοσοκομείων του ΕΣΥ ανά Υγειονομική Περιφέρεια, 
για το έτος 2025.

Ειδικότερα για το σύνολο των Νοσοκομείων της 
1ης ΥΠΕ Αττικής, εγκρίθηκε για 15.077 υπαλλήλους, 
6.944.950 ώρες, το ποσό των είκοσι τριών εκατομμυρίων 
εξήντα μίας χιλιάδων ευρώ (23.061.000,00 €).

3. Την υπ’ αρ. 1942/17-01-2025 απόφαση της Διοικήτρι-
ας της 1ης ΥΠΕ Αττικής (ΑΔΑ: ΡΜΠΑ469Η26-ΗΧ0) με την 

οποία εγκρίθηκε η κατανομή του ποσού των είκοσι τριών 
εκατομμυρίων εξήντα μίας χιλιάδων ευρώ (23.061.000,00 
€), για την αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
των Νοσοκομείων της 1ης ΥΠΕ από 01/01/2025 έως 
31/12/2025. Ειδικότερα για το Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», 
εγκρίθηκε δαπάνη ύψους 1.532.000,00 ευρώ.

4. Τον αριθμό των υπαλλήλων που θα πραγματο-
ποιήσει υπερωρίες κατά το χρονικό διάστημα από 
01/01/2025 έως 31/12/2025, ήτοι: α) 120 υπάλληλοι και 
μέχρι 27.300 ώρες για υπερωριακή απασχόληση, β) 905 
υπάλληλοι και μέχρι 373.700 ώρες, για τις ώρες νυχτε-
ρινών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, με συνολικό 
κόστος 1.532.000,00 €.

5. Ότι το ανωτέρω ποσό θα βαρύνει τους ΚΑΕ: 0261 
και 0263 του προϋπολογισμού του Νοσοκομείου Οικο-
νομικού έτους 2025.

6. Το γεγονός ότι το νοσοκομείο εφημερεύει επί 
24ωρου βάσεως.

7. Την υπ’ αρ. 1828/22-01-2025 εισήγηση της Διοικη-
τικής - Οικονομικής Υπηρεσίας. 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει-εγκρίνει:

Την αμοιβή υπερωριακής απασχόλησης 120 υπαλλή-
λων και μέχρι 27.300 ώρες καθώς και την αμοιβή 905 
υπαλλήλων και μέχρι 373.700 ώρες νυχτερινών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπι-
κού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου, από 01/01/2025 έως 31/12/2025, συνολικού 
ποσού 1.532.000,00 €, το οποίο θα βαρύνει τους ΚΑΕ: 
0261 και 0263 του προϋπολογισμού του Νοσοκομείου 
Οικονομικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΜΗΤΣΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 431 (3)

Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προ-
σωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου της Νοσηλευτικής, 
Ιατρικής(Παραϊατρικού προσωπικού), Διοικητι-
κής και Υποδιεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Γενικού Νοσοκομείου Λευκάδας για το έτος 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ  
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 66148/23.12.2024 

(Β’ 7307) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας, περί καθιέ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14001Τεύχος B’ 1502/31.03.2025

ρωσης με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια.

2. Την υπ’ αρ. 2465/10.01.2025 (ΑΔΑ: 96ΩΨ469ΗΔΜ-
ΧΛΖ) απόφαση του Διοικητή της 6ης Υ.Πε. σχετικά με την 
κατανομή των πρόσθετων αμοιβών λοιπού προσωπικού 
για το έτος 2025.

3. Τον ν. 3329/2005 (Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις).

4. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της συμφωνίας δημοσιονομι-
κών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 52 του ν. 4384/2016 (Α’ 78).

6. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.39510/10-4-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γ.Ν. Λευκάδας» 
(Β’ 1158).

7. Το άρθρο 42 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
8. Το γεγονός ότι στο Νοσοκομείο το προσωπικό ερ-

γάζεται σε κυκλικό ωράριο εργασίας καλύπτοντας τις 
ανάγκες του όλες τις ημέρες της εβδομάδας.

9. Την αναγκαιότητα ομαλής λειτουργίας όλων των 
τμημάτων του Νοσοκομείου.

10. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115) (Μεταρρύθ-
μιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες 
διατάξεις).

11. Την υπ’ αρ. 1582/07.02.2025 εισήγηση του προϊ-
σταμένου Τεχνικής Υπηρεσίας, σύμφωνα με την οποία 
ζητείται η έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης εντός 
των προβλεπόμενων ορίων για το έτος 2025 για έξι (6) 
υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας.

12. Την υπ’ αρ. 1470/05.02.2025 εισήγηση του Προϊστα-
μένου του τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 
σύμφωνα με την οποία πέντε (5) υπάλληλοι του Τμήματος 
χρειάζεται να εργάζονται πέραν του ωραρίου τους λόγω 
μεγάλου φόρτου εργασίας, αφού το προσωπικό του Νο-
σοκομείου έχει αυξηθεί καθώς επίσης και τα αντικείμενα 
των υπαλλήλων του τμήματος. Στο νοσοκομείο υπηρετεί 
επίσης και ένας οδηγός ασθενοφόρου μετακινημένος 
από το Κ.Υ. Βασιλικής και άλλος ένας μέσω προγράμματος 
ΟΑΕΔ- ΔΥΠΑ οι οποίοι εργάζονται πέραν του τακτικού 
ωραρίου τους πρέπει να αμείβονται υπερωριακά. 

13. Την υπ’ αρ. 1469/05-02-2025 εισήγηση της προϊ-
στάμενης Παραϊατρικού Προσωπικού σύμφωνα με την 
οποία κρίνεται απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση 
έξι (6) υπαλλήλων. 

14. Την υπ’ αρ. 1583/07.02.2025 εισήγηση του Δ/ντή 
Νοσηλευτικής Υπηρεσίας σύμφωνα με την οποία προ-
τείνεται υπερωριακή απασχόληση ως εξής: 

ΜΤΝ 11 άτομα, 360 ώρες τον μήνα. ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΑ, 17 
άτομα, 420 ώρες τον μήνα. ΜΑΙΕΤΙΚΗ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ, 11 άτομα 360 ώρες τον μήνα. ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ, 20 άτομα 400 ώρες τον μήνα. ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ, 12 άτομα 280 ώρες τον μήνα. ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ, 7 
άτομα 250 ώρες τον μήνα. ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ, 10 

άτομα 200 ώρες τον μήνα. ΝΟΣΟΚΟΜΟΙ ΤΡΑΥΜΑΤΙΟ-
ΦΟΡΕΙΣ, 15 άτομα, 300 ώρες τον μήνα. ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ - 
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ, 14 άτομα 280 ώρες τον μήνα και 
ΤΕΠ, 20 άτομα, 400 ώρες τον μήνα. ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΞ. ΙΑΤΡΕΙΑ, 
14 άτομα, 140 ώρες τον μήνα, ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΟ, 7 
άτομα,280 ώρες τον μήνα.

15. Την υπ’ αρ. 1477/05.02.2025 εισήγηση της προϊ-
σταμένης του οικονομικού τμήματος σύμφωνα με την 
οποία προτείνεται η υπερωριακή αποζημίωση οκτώ (8) 
υπαλλήλων του οικονομικού τμήματος για κάλυψη ανα-
γκών που προκύπτουν και αφορούν στην ολοκλήρωση 
εργασιών που έχουν συγκεκριμένη καταληκτική ημερο-
μηνία υποβολής, διαγωνισμούς προμήθειας ειδών και 
υπηρεσιών, κ.λπ.

16. Την υπ’ αρ. 1480/05.02.2025 εισήγηση του Διοικητή 
του Γ.Ν. Λευκάδας σύμφωνα με την οποία προτείνεται 
η υπερωριακή εργασία στην υπάλληλο που ασκεί χρέη 
γραμματείας στο Γραφείο Διοικητή και η απασχόλησή 
της δεν έχει σταθερό ωράριο λόγω αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών στο συγκεκριμένο γραφείο και ως 
γραμματέας στο ΔΣ του Νοσοκομείου. 

17. Την υπ’ αρ. 1475/05.02.2025 της προϊσταμένης του 
Αυτοτελούς Τμήματος Οργάνωσης και Πληροφορικής 
όπου προτείνεται η υπερωριακή απασχόληση δυο (2) 
υπαλλήλων οι οποίοι συχνά καλούνται για βλάβες στο 
πληροφοριακό σύστημα του Νοσοκομείου ή πολλές 
φορές εργάζονται υπερωριακά προκειμένου να εγκα-
ταστήσουν νέο εξοπλισμό κ.λπ. 

18. Την υπ’ αρ. 1468/05.02.2025 εισήγηση της προϊστα-
μένης του τμήματος Κίνησης Ασθενών σύμφωνα με την 
οποία προτείνεται η υπερωριακή αποζημίωση τεσσάρων 
(4) υπαλλήλων για κάλυψη αναγκών που προκύπτουν 
λόγω έλλειψης προσωπικού και αφορούν στην έκδοση 
εισιτηρίων εξιτηρίων αρχειοθέτηση αρχείου ασθενών 
έκδοση νοσηλίων κ.λ.π. 

19. Την υπ’ αρ. 1467/05.02.2025 εισήγηση της προϊστα-
μένης του τμήματος Γραμματείας Εξ. Ιατρείων σύμφωνα 
με την οποία προτείνεται η υπερωριακή αποζημίωση τρι-
ών (2) υπαλλήλων για κάλυψη αναγκών που προκύπτουν 
λόγω έλλειψης προσωπικού και αφορούν στην κάλυψη 
και της γραμματείας ΤΕΠ, μεγάλο φόρτο εργασίας κ.λ.π. 

20. Την υπ’ αρ. 1467/05.02.2025 εισήγηση της Προ-
ϊσταμένης Τμήματος Γραμματείας σύμφωνα με την 
οποία προτείνεται η υπερωριακή αποζημίωση τριών 
(3) υπαλλήλων στο τμήμα Γραμματείας - Πρωτοκόλλου 
για κάλυψη αναγκών που προκύπτουν λόγω έλλειψης 
προσωπικού. 

21. Την υπ’ αρ. 1505/05.02.2025 εισήγηση της προϊστά-
μενης Τμήματος Διαιτολογίας - Διατροφής, σύμφωνα με 
την οποία κρίνεται απαραίτητη η υπερωριακή απασχό-
ληση εννέα (9) υπαλλήλων. 

22. Την υπ’ αρ. 1485/05.02.2025 εισήγηση του προϊστά-
μενου Τμήματος Επιστασίας-Ιματισμού, σύμφωνα με την 
οποία κρίνεται απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση 
δεκατριών (13) υπαλλήλων.

23. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το 
μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του 
προσωπικού κατά τις αργίες - εξαιρέσιμες και νύχτες, την 
έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες του Νοσοκο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14002 Τεύχος B’ 1502/31.03.2025

μείου, με αποτέλεσμα το προσωπικό να εργάζεται πολλές επιπλέον του ωραρίου ώρες καθημερινές, αργίες ακόμη 
και νύχτες προκειμένου οι υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΠΡΟΣΘΕΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΤΟΥ ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΠΛΗΝ ΙΑΤΡΩΝ) ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗ-
ΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ Γ.Ν.ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2025

ΤΜΗΜΑ ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/ΜΗΝΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 
ΕΤΟΥΣ 
(ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 
ΜΗΝΑ Χ12)

ΠΡΩΙ ΝΥΧΤΑ 
ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΑΡΓΙΑ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 120 1.440 110 20 10 6 ΑΤΟΜΑ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗ 

36 432 20 0 16 1 ΑΤΟΜΟ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 120 1.440 90 20 10 6 ΑΤΟΜΑ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧ. ΑΝΘΡ. 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΟΔΗΓΟΙ

140 1.680 95 10 35 7 ΑΤΟΜΑ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ

160 1.920 130 0 30 8 ΑΤΟΜΑ

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΣΘΕΝΩΝ

80 960 60 0 20 4 ΑΤΟΜΑ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Ε.Ι. 80 960 60 0 20 4  ΑΤΟΜΑ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 40 480 30 0 10 2 ΑΤΟΜΑ

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 60 720 50 0 10 3 ΑΤΟΜΑ

ΔΙΑΤΡΟΦΗ- ΔΙΑΙΤ. 135 1.620 115 0 20 9 ΑΤΟΜΑ 

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ 260 3.120 140 60 60 13 ΑΤΟΜΑ

Μ.Τ.Ν. 360 4.320 200 120 40 11 ATOMA

ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ 420 5.040 240 130 50 17 ATOMA

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ /ΓΥΝ/ΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ 

360 4.320 200 120 40 11 ATOMA

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ 

400 4.800 240 130 50 20 ATOMA

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΗ 280 3.360 160 60 60 12 ATOMA 

ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ 250 3.000 130 60 60 7 ATOMA

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ  200 2.400 120 40 40 10 ATOMA

ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΙΣ 300 3.600 160 70 70 15 ATOMA

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ – 
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ 

280 3.360 160 60 60 14 ATOMA

ΤΑΚΤΙΚΑ Ε.Ι. 140 1.680 70 60 10 14 ΑΤΟΜΑ

Τ.Ε.Π 400 4.800 240 130 50 20 ATOMA

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΟ 280 3.360 160 60 60 7 ATOMA

ΣΥΝΟΛΑ 4.841 58.812 2.980 1.150 831 221 ΑΤΟΜΑ 

24. Το γεγονός ότι από την έναρξη του έτους 2025 έχουν δεσμευτεί τα εγκεκριμένα ποσά του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 στους ΚΑΕ εξόδων 0261, 0263 που αφορούν: 

Α) αποζημίωση για εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής μονίμου προσωπικού, του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
και υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου του Νοσοκομείου μας συνολικά 221 άτομα (προσωπικό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14003Τεύχος B’ 1502/31.03.2025

πλην ιατρών) καθώς και 59.532,00 ώρες απασχόλησης 
με ετήσιο κόστος 372.255,00 € επιμεριζόμενες για το α’ 
εξάμηνο του έτους 2025 σε 48.438,50 ώρες με κόστος 
186.127,50 € (ΚΑΕ 0261, 0263) και για το β’ εξάμηνο του 
έτους 2025 σε 48.438,50 ώρες απασχόλησης με κόστος 
186.127,50 € (ΚΑΕ 0261, 0263).

25. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ. 

26. Το απόσπασμα πρακτικού της 1ης έκτακτης 
07.02.2025 (θέμα 26ο) Συνεδρίασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Γ.Ν. Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνει: α) Την αποζημίωση για εργασία κατά τις νυ-
κτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής μο-
νίμου προσωπικού, του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου και υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας 
ορισμένου χρόνου του Νοσοκομείου μας και β) αποζη-
μίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου μονίμου - ΙΔΟΧ προσωπικού (πλην ιατρών) 
της Νοσηλευτικής, Ιατρικής (Παραϊατρικού Προσωπι-
κού) και Διοικητικής Υπηρεσίας (οδηγοί) για το έτος 2025 

με την δυνατότητα ευελιξίας μεταξύ των βαρδιών των 
επιμέρους κλινικών και τμημάτων, κατά την κρίση των 
Προϊσταμένων τους, προκειμένου να καλυφθούν έκτα-
κτες ανάγκες σε περιόδους αιχμής. Η δαπάνη που θα 
προκύψει είναι εντός των ορίων του εγκεκριμένου προ-
ϋπολογισμού του Νοσοκομείου για την πραγματοποίη-
ση υπερωριών-νυχτερινών-εξαιρέσιμων Νοσηλευτικού 
Προσωπικού, υπαλλήλων της Ιατρικής Υπηρεσίας (Πα-
ραϊατρικού Προσωπικού) και Διοικητικού Προσωπικού 
του Νοσοκομείου μας.

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία ο κάθε υπάλ-
ληλος μπορεί να λάβει μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο και 
για υπερωριακή εργασία κατά της νυχτερινές ώρες η 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ο κάθε υπάλληλος 
μπορεί να λάβει μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 25 Φεβρουαρίου 2025

Ο Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΚΑΒΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14004 Τεύχος B’ 1502/31.03.2025

*02015023103250008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


